
D.R.S. n. 3105

Unione Europea
  Repubblica Italiana
 Regione Siciliana

Assessorato Infrastrutture e Mobilità
Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti

         Servizio 4 - Edilizia Varia – Edilizia Abitativa - Gestione 
        Patrimonio Abitativo -  Piano Nazionale Edilizia Abitativa     

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista             la L.R. 12/04/1952, n. 12 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto     il  D.  L.vo  Presidenziale  12/07/52,  n.  11  che  approva  le norme  integrative  e  di

         attuazione della L.R. 12/04/1952, n. 12;
Visto il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e ss. mm. ed ii.;
Vista la  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19  recante  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei

Dipartimenti  Regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della
Regione” e ss.mm.ii.;

Visto il D.Leg.vo  23/06/2011, n. 118 e ss. mm. ed ii.; 
Visto l'art. 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 e ss. mm. ed ii.;
Visto l'art.  68,  comma 5,  della  L.R.  n.  21  del  12.08.2014,  come  sostituito  dall'art.  98,

comma 6, della L.R. n. 9 del 07/05/2015 che ha introdotto l'obbligo di pubblicazione,
per esteso, sul sito internet della Regione Siciliana di tutti i decreti dirigenziali, entro il
termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, a pena di nullità degli stessi;

Visto il  D.P.Reg.  05/04/2022,  n.9:  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.R.
16/12/08,  n. 19. Rimodulazione  degli  assetti organizzativi dei Dipartimenti  regionali
ai sensi dell'art.13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n. 3”, che  sostituisce
e abroga il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il Decreto Presidenziale n. 2759 del 18/06/2020 che, in esecuzione della Delibera di
Giunta Regionale n. 251 del 14/06/2020, ha conferito al dott. Fulvio Bellomo l’incarico
di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e
dei Trasporti;

Visto il  D.D.G.  n.  1574 del  13/06/2022 con il  quale è  stato conferito  all’Arch.  Gaetano
Ciccone l’incarico di  dirigente del “Servizio 4 - Edilizia Varia – Edilizia Abitativa –
Gestione Patrimonio Abitativo – Piano Nazionale Edilizia Abitativa” del Dipartimento
I.M.T.;

Vista la L.R. 25/05/2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022 - 2024”;
Vista            la L.R. 25/05/2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2022 – 2024”;
Visto il D.A. n. 1764/11 del 22/10/1998 con il quale è stato approvato, ai sensi della L.R. n.

12/52, il progetto dell’importo complessivo di € 2.953.090,21 per la realizzazione di n.
48 alloggi  popolari  nel  Comune di  Torretta  (PA) ed è stato  concesso  allo  stesso
Comune un contributo annuo costante per 20 anni di € 178.808,57, per il pagamento
dei ratei del mutuo contratto dal medesimo Comune con il Banco di Sicilia S.p.A. (ora
UniCredit S.p.A.), ed è stata autorizzata l’erogazione  di tale contributo a decorrere
dal  31/12/2004  e  fino  al  pagamento  della  20^  annualità  scadente  il  31/12/2023,
mentre la quota annua a carico del Comune è stata stabilita in € 44.296,35, pari
all’1,50% della suddetta spesa di € 2.953.090,21 - (cap. 672401 – scheda n. 519);



Considerato  che  sussiste  l’obbligo  di  provvedere  al  pagamento  a  favore  dell’UniCredit  S.p.A.,
quale  cessionario  del  Comune di  Torretta, della  rata  di  mutuo  di  competenza
regionale in scadenza il 31/12/2022;

Ritenuto pertanto, di dovere disporre l'accredito della somma di € 178.808,57, ai sensi della 
L.R. n. 2/1992, quale rata annuale di contributo in scadenza il 31/12/2022;

Ai sensi        della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato:

D E C R E T A 
 

Art.1) In  conformità  alle  premesse  è  disposto  l'accredito  a  favore  dell’UniCredit  S.p.A.,
cessionario  del  Comune  di  Torretta,  della  somma  di  € 178.808,57,  quale  contributo
concesso ai sensi della L.R. n. 12/52 per il pagamento  della rata annuale del mutuo di
competenza regionale in scadenza il 31/12/2022.

Art. 2) Al pagamento della somma di € 178.808,57 si provvederà tramite mandato di pagamento
intestato all'UniCredit S.p.A. - Codice Fiscale e P. IVA n. 00348170101 - con accredito in
conto  corrente  secondo  le  seguenti coordinate  bancarie:  IBAN  IT34E  02008  11769
000010539334, a valere sulle somme impegnate con il  D.A. n. 1764/11 del 22/10/1998 -
impegno n. 685511 - sul capitolo 672401.

Il presente provvedimento, sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e
ss.mm. e ii., sul sito istituzionale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei
Trasporti e sarà, altresì, trasmesso per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R.15/04/2021, n.
9, alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità.

Palermo, 10/10/2022

               L’Istruttore Direttivo
            f.to Patrizia Randazzo
                                                                                               Il Responsabile del Servizio

                                                      Arch. Gaetano Ciccone


		2022-10-10T11:38:22+0200
	GAETANO CICCONE




